
2020年 2月 26日 

 

監理団体 各位 

一般社団法人外国人食品産業技能評価機構 

技能実習部 

 

新型コロナウイルスによる試験対応について 

 

皆様もご承知の通り、新型コロナウイルスに関して日々状況が悪化しております。厚生労働省か

らは、「イベント等の主催者においては、感染拡大の防止という観点から、感染の広がり、会場の

状況等を踏まえ、開催の必要性を改めて検討」するよう通達がされておりますが、当機構では技能

実習生の在留期限を考慮する必要があることから、試験の続行を決定しております。 

しかしながら、各地域の公共施設を使用して試験実施している為、今後、施設側より閉鎖等の要

請があった場合、やむを得ず試験を延期とする可能性がございます。 

 延期の場合、試験会場や人数に限りがある為、次回試験の試験会場はご希望に添えない場合もご

ざいますので、ご協力頂きますようお願い致します。 

 

先日もご案内の通り、試験当日は各自マスクの着用をお願い致します。監督者につきましても、

感染予防の為、マスクを着用し対応させて頂く場合がございますので、ご了承下さい。 

また、受検者や付き添いの方に関しましては、事前に体調をご確認頂き、少しでも体調が優れな

い場合は、無理をせず欠席頂きますようお願い致します。その際は、必ず事前に当機構(03-5213-

4466)までご連絡ください。次回試験のご案内をさせて頂きます。 

 

何卒、ご理解ご協力賜ります様お願い申し上げます。 

 

以上 


